
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА  

второго созыва 
 

 

 

Р  Е  Ш Е Н И Е  
 

от 23.11.2022                                                                                                           № 36/10 

     

О внесении изменений в 

решение Совета депутатов 

Калининского района города 

Челябинска от 25.08.2021 № 26/2 

«Об утверждении персональных 

составов постоянных комиссий 

(комитета) Совета  депутатов 

Калининского района  города  

Челябинска» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава Калининского района, Регламента Совета депутатов Калининского района 

города Челябинска, решения Совета депутатов Калининского района города 

Челябинска от 31.08.2015 № 15/10 «О постоянных комиссиях (комитете) и 

предметах ведения постоянных комиссий (комитета) Совета депутатов 

Калининского района города Челябинска» 

 

Совет депутатов Калининского района города Челябинска второго созыва  

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Калининского района 

города Челябинска от 25.08.2021 № 26/2 «Об утверждении персональных составов 

постоянных комиссий (комитета) Совета депутатов Калининского района города 

Челябинска», изложив Приложение в новой редакции (Приложение к настоящему 

решению). 

2. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица 

местного самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы 

местного самоуправления Калининского района города Челябинска. 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов Калининского района города Челябинска В.В. 

Некрасова. 

consultantplus://offline/ref=EBFCB23576B504DD836E0E8ABBA4D9DF1A24BF4603E4303DB8E23C304F6365FFA8CB28F4062EBDC46836FF0BF0B7vBD
consultantplus://offline/ref=EBFCB23576B504DD836E0E9CB8C886D41229E84303E0326BE3B63A67103363AAFA8B76AD5663F6C96021E30BF86CEC759EBCvFD
consultantplus://offline/ref=EBFCB23576B504DD836E0E9CB8C886D41229E84303E03C6BE3B23A67103363AAFA8B76AD4463AEC56128FD0AF379BA24DB93867779F5B2F19E201709BEv4D
consultantplus://offline/ref=BE520AFAEDA97A935E54D58CFE745A85896AF4C9E44D809DDB93FF29882B41F9E36A3DDBAA4963B005B0810E0261AA910ACDFB22451CA97608E9C1EEnBn7K


2 

 

 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянному комитету 

Совета депутатов Калининского района города Челябинска по регламенту и 

депутатской этике (В.Н. Белоусов). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Калининского района города Челябинска                                               В.В. Некрасов 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



3 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению 

Совета депутатов 

Калининского района 

города Челябинска 
от 23.11.2022 № 36/10 

 

 

Состав 

постоянных комиссий (комитета) Совета депутатов 

Калининского района города Челябинска второго созыва 

 

1. Постоянная комиссия по бюджету, налогам и муниципальному 

имуществу: 
 

Члены комиссии (основной состав постоянной комиссии): 

  Олейников Максим Игоревич 

  Галкин Александр Николаевич 

  Кондратьев Андрей Николаевич 

             Олефир Людмила Васильевна 
 

        Члены комиссии (дополнительный состав постоянной комиссии): 

  Андрианова Оксана Александровна  

  Бельский Дмитрий Ильич 

             Маханьков Олег Викторович 
             Свеженцев Евгений Игоревич 

 

2. Постоянная комиссия по социальной политике: 
 

Члены комиссии (основной состав постоянной комиссии): 

Старастиванская Ольга Николаевна 

Маханьков Олег Викторович 

Некрасов Вячеслав Владимирович 
 

        Члены комиссии (дополнительный состав постоянной комиссии): 

             Гильмутдинов Эльдар Рафаильевич 

              

 

3. Постоянная комиссия по благоустройству: 
 

Члены комиссии (основной состав постоянной комиссии): 

Давои Таждин Севдинович 

Андрианова Оксана Александровна 

Гильмутдинов Эльдар Рафаильевич 

Исайчук Илья Андреевич 

Иванов Дмитрий Анатольевич 

Курьятов Ян Владимирович 

             Лапотышкин Денис Борисович 

             Пермяков Илья Владиславович 
              

      Члены комиссии (дополнительный состав постоянной комиссии): 

                      Мыльников Владимир Владимирович 

          Олейников Максим Игоревич 
Спицын Александр Юрьевич 



4 

 

 

 

           

4. Постоянная комиссия по местному самоуправлению и обеспечению 

безопасности жизнедеятельности населения: 

 

Члены комиссии (основной состав постоянной комиссии): 

Косман Максим Викторович 

Рыжий Антон Петрович 
Свеженцев Евгений Игоревич 
 

        Члены комиссии (дополнительный состав постоянной комиссии): 

Исайчук Илья Андреевич 
Иванов Дмитрий Анатольевич 

Мадаминова Анна Владимировна 

Олефир Людмила Васильевна 

Пермяков Илья Владиславович 

Старастиванская Ольга Николаевна 

 

5. Постоянный комитет по регламенту и депутатской этике: 
 

        Члены комиссии (основной состав постоянной комиссии): 

Белоусов Владимир Николаевич 
Бельский Дмитрий Ильич 

Бодров Владимир Владимирович 

Мадаминова Анна Владимировна 

Мыльников Владимир Владимирович 

Спицын Александр Юрьевич 
 

Члены комиссии (дополнительный состав постоянной комиссии): 

Галкин Александр Николаевич 

                       Давои Таждин Севдинович 

Кондратьев Андрей Николаевич 

Косман Максим Викторович 

Курьятов Ян Владимирович 

 
 

 

Председатель Совета депутатов 

Калининского района города Челябинска                                                     В.В. Некрасов 

 


	р е ш е н и е
	ПРИЛОЖЕНИЕ

